
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  

Принято на заседании Думы 31 октября 2018 года 

№ 339-VI ДГ 

О снятии с контроля решений 

Думы города 

В соответствии со статьёй 49 Регламента Думы города Сургута, 

утверждённого решением Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ, 

на основании информации о выполнении решений Думы города V, VI 

созывов Дума города РЕШИЛА: 

Снять с контроля решения Думы города: 

1) V созыва согласно приложению 1;

2) VI созыва согласно приложению 2.

Председатель Думы города Н.А. Красноярова 

«01» ноября 2018 г. 



2 

Приложение 1 

к решению Думы города  

от 01.11.2018 № 339-VI ДГ 

 

Перечень контрольных решений, принятых Думой города V созыва 

 

1. от 20.12.2012 

№ 272-V ДГ 

Об условиях приватизации муниципального имущества 

при реализации субъектами малого и среднего 

предпринимательства преимущественного права  

на приобретение арендуемого имущества (встроенное 

нежилое помещение и доля (523/1000) в праве 

собственности на встроенное нежилое помещение, 

расположенные по адресу: г. Сургут, ул. Студенческая,  

д. 14) 

2. от 21.03.2013 

№ 309-V ДГ 

Об условиях приватизации муниципального имущества 

при реализации субъектами малого и среднего 

предпринимательства преимущественного права  

на приобретение арендуемого имущества (встроенное 

нежилое помещение, расположенное по адресу:  

ул. Флегонта Показаньева, д. 10) 

3. от 03.04.2013 

№ 315-V ДГ 

Об условиях приватизации муниципального имущества 

при реализации субъектами малого и среднего 

предпринимательства преимущественного права  

на приобретение арендуемого имущества (встроенное 

нежилое помещение и доля (270/1000) в праве 

собственности на встроенное нежилое помещение, 

расположенные по адресу: г. Сургут, ул. Григория 

Кукуевицкого, д. 7) 

4. от 03.04.2013 

№ 316-V ДГ 

Об условиях приватизации муниципального имущества 

при реализации субъектами малого и среднего 

предпринимательства преимущественного права  

на приобретение арендуемого имущества (встроенное 

нежилое помещение и доля (213/1000) в праве 

собственности на встроенное нежилое помещение, 

расположенные по адресу: г. Сургут, ул. Лермонтова,  

д. 5/1) 

5. от 20.06.2013 

№ 359-V ДГ 

Об условиях приватизации муниципального имущества 

при реализации субъектами малого и среднего 

предпринимательства преимущественного права  

на приобретение арендуемого имущества (встроенное 

нежилое помещение и доля (151/1000) в праве 

собственности на встроенное нежилое помещение, 

расположенные по адресу: г. Сургут, пр. Ленина, д. 49) 

6. от 20.06.2013 

№ 360-V ДГ 

Об условиях приватизации муниципального имущества 

при реализации субъектами малого и среднего 



3 

предпринимательства преимущественного права  

на приобретение арендуемого имущества (встроенное 

нежилое помещение и доля (725/1000) в праве 

собственности на встроенное нежилое помещение, 

расположенные по адресу: г. Сургут, пр. Ленина, д. 51) 

7. от 29.09.2014  

№ 551-V ДГ 

Об условиях приватизации муниципального имущества 

при реализации субъектами малого и среднего 

предпринимательства преимущественного права  

на приобретение арендуемого имущества (встроенное 

нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, 

пр. Мира, д. 37) 

8. от 29.10.2014 

№ 588-V ДГ 

О вопросе, поставленном Думой города перед 

Администрацией города 

9. от 31.05.2016 

№ 883-V ДГ 

 

О прогнозном плане приватизации муниципального 

имущества на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 

годов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение 2 

к решению Думы города  

от 01.11.2018 № 339-VI ДГ 

 

Перечень контрольных решений, принятых Думой города VI созыва 

 
 

1. от 23.12.2016 

№ 46-VI ДГ 

О бюджете городского округа город Сургут на 2017 год 

и плановый период 2018 – 2019 годов 

2. от 02.10.2017 

№ 167-VI ДГ 

О внесении изменений в решение Думы города  

от 26.10.2013 № 408-V ДГ «О дополнительных мерах 

социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей,  

на 2014 – 2017 годы» 

3. от 02.10.2017 

№ 172-VI ДГ 

 

Об утверждении Порядка ведения перечня видов 

муниципального контроля и органов местного 

самоуправления города Сургута, уполномоченных  

на их осуществление 

4. от 26.12.2017 

№ 220-VI ДГ 

О плане работы Думы города на I полугодие 2018 года 

 

5. от 20.02.2018 

№ 226-VI ДГ 

О пожертвовании муниципального движимого 

имущества 

6. от 21.02.2018 

№ 232-VI ДГ 

О внесении изменений в решение Думы города от 

07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся  

в муниципальной собственности» 

7. от 21.02.2018 

№ 238-VI ДГ 

 

О внесении изменений в Устав муниципального 

образования городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

8. от 20.03.2018 

№ 250-VI ДГ 

О пожертвовании муниципального движимого 

имущества ребёнку-инвалиду 

9. от 20.03.2018 

№ 252-VI ДГ 

Об одобрении проекта решения Думы города  

«О внесении изменений в Устав муниципального 

образования городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» и назначении 

публичных слушаний по нему 

10. от 21.03.2018 

№ 257-VI ДГ 

 

О внесении изменения в решение Думы города  

от 04.03.2011 № 876-IV ДГ «Об утверждении перечня 

услуг, которые являются необходимыми  

и обязательными для предоставления органами местного 

самоуправления муниципальных услуг, а также порядка 

определения размера платы за оказание таких услуг» 

11. от 23.04.2018 

№ 261-VI ДГ 

Об условиях приватизации муниципального имущества 

(встроенное нежилое помещение, расположенное  



5 

 по адресу: г. Сургут, проезд Взлетный, 4) 

12. от 25.05.2018 

№ 273-VI ДГ 

 

О внесении изменений в Устав муниципального 

образования городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

13. от 28.05.2018 

№ 276-VI ДГ 

О согласовании дачи согласия на отчуждение акций 

акционерного общества, находящихся на балансе 

муниципального унитарного предприятия 

14. от 28.05.2018 

№ 277-VI ДГ 

О пожертвовании муниципального движимого 

имущества 

 

 


